
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 16/03/2017, Edição nº 4477, Página nº 16 a 
21 

 

DECRETO Nº 3.739/2017 
 

 
SÚMULA: Homologa resultado final do Processo Seletivo Simplificado – 
PSS (Edital nº 01/2017). 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando o Resultado Final do Processo de Seleção Simplificado – 

PSS, referente ao Edital nº 01/2017, 
 
Considerando o Edital de Classificação Final nº 08/2017 de 09 de março 

de 2017, 
 

    

D E C R E T A 
 

   
 Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que surta seus devidos e jurídicos 
efeitos, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, de Edital de abertura nº 
01/2017 e de Classificação Final nº 08/2017, o qual contém aprovação e classificação 
dos candidatos, passando a fazer parte integrante deste Decreto. 
 
 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 

 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 
do Paraná, em 15 de março de 2017. 

 
 
 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito  

 
 
REPUBLICADO EM FACE DE ERRO 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

ANEXO I – EDITAL Nº 08/2017 

CARGO DE PROFESSOR 
Classificação Pontuação Critério 

Desempate 
Nome Cargo Nº 

Inscrição 

1º 87 ------------- Aline Kirchheim  058 

2º 84 ------------- Luciana Bogoni Wilde  001 
3º 78 -------------- Edinês dos Santos Souza Schneider  009 

4º 75 -------------- Alcione da Silva  052 

5º 74 -------------- Neuza Carmem Canova Giacomini  012 

6º 73 -------------- Rosilene Reginato  **039 

7º 
69 

Aperfeiçoamento 
Profissional (11) 

Marcia Wutzke Buss  026 

8º 
69 

Aperfeiçoamento 
Profissional (09) 

Maria Cleia Ribeiro Perez Kich  **005 

9º 68 ------------- Margarida Steffler Dobler  010 

10º 
65 

Aperfeiçoamento 
Profissional (03) 

Mariza Alves  020 

11º 
65 

Idade 
02/09/1969 

Neide Nadi Hübner Borth  *015 

12º 
65 

Idade 
15/09/1985 

Jennifer Patricia Carneiro da Silva 
Kerber 

 022 

13º 
65 

Idade  
17/04/1995 

Ana Carolini Sell  049 

14º 
64 

Aperfeiçoamento 
Profissional (09) 

Marlize Magali Beling  016 

15º 
64 

Aperfeiçoamento 
Profissional (08) 

Aline Lemos Feier  013 

16º 
64 

Aperfeiçoamento 
Profissional (03) 

Thaís Regina Spohn  055 

17º 
64 

Aperfeiçoamento 
Profissional (00) 

Raquel Gonçalves Finckler  **004 

18º 63 -------------- Danieli Gerke Fernandes  040 

19º 

62 

Aperfeiçoamento 
Profissional (03) e 
Tempo de Serviço 

(02) 

Ana Paula Muskopf Thiel  054 

20º 

62 

Aperfeiçoamento 
Profissional (03) e 

Tempo de 
Serviço(00) 

João Adriano Prianti  033 

21º 

62 

Aperfeiçoamento 
Profissional (00) e 
Tempo de Serviço 

(02) 

Adriana Paulina de Oliveira  024 

22º 61 ----------- Tatiane Alessandrina de Camargo  040 

23º 
60 

Aperfeiçoamento 
Profissional (03) 

Claudete Muller  037 

24º 60 Aperfeiçoamento Joseane Tamira Noamann  019 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Profissional (00)  

25º 
59 

Aperfeiçoamento 
Profissional (14)  

Zeneide Fatima da Silva  018 

26º 
59 

Aperfeiçoamento 
Profissional (12)  

Lidiani Mercedes  047 

27º 
59 

Aperfeiçoamento 
Profissional (06)  

Juliana Natalia Muller  003 

28º 
59 

Aperfeiçoamento 
Profissional (00)  

Jessica Camila de Camargo  065 

29º 
58 

Aperfeiçoamento 
Profissional (06)  

Adriana Lemes  038 

30º 
58 

Aperfeiçoamento 
Profissional (03)  

Lucia Aparecida de Souza  050 

31º 57 ------------- Daiane Schneider Pereira  006 

32º 56 ------------- Margarete Surkamp Benetti  044 

33º 55 -------------- Elizeth Pereira da Silva  045 

34º 
54 

Aperfeiçoamento 
Profissional (09)  

Adrieli Ferreira  017 

35º 
54 

Aperfeiçoamento 
Profissional (03)  

Josiani Cristina Neves Revey  032 

36º 
54 

Aperfeiçoamento 
Profissional (00)  

Nilze Maria Tait  057 

37º 
52 

Tempo de Serviço 
(04) 

Vânia Salete Klein de Oliveira  011 

38º 
52 

Tempo de Serviço 
(03) 

Marina Aparecida da Silva  060 

39º 
50 

Tempo de Serviço 
(06) 

Jucelene Juraci Biesdorf  021 

40º 
50 

Tempo de Serviço 
(03) 

Cibelly  Dayane Benke  007 

41º 49 ------------ Grasieli Criziane da Costa  064 

Classificação Motivo Candidato (a) Nº da Inscrição 

Desclassificada 
Item 5.1 letra "a" - Ausência do 
Histórico Escolar do Curso 
Licenciatura 

Valnise Beatriz Eahlbinck 028 

Desclassificada 
Item 5.1 letra "a" - Ausência do 
Histórico Escolar do Curso 
Licenciatura 

Carina Fernanda de Oliveira 059 

Desclassificada 

Item 5.1 letras "a". Não 
apresentou comprovante de 
habilitação com formação 
concluída. 

Patricia Kunz 053 

Desclassificada 
Item 5.1 letra "a" - Ausência do 
Histórico Escolar do Curso 
Licenciatura 

Watucy Carla Oliveira 041 

Desclassificada 

Comprovante de Habilitação, 
Tempo de Serviço e 
Aperfeiçoamento Profissional sem 
autenticação 

Gisele Lais Groeler 002 

Desclassificada Item 5.1 letra "a" - Ausência do Cristiane Bernadete Ozorio **034 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Histórico Escolar do Curso 
Licenciatura 

Schallenberger 

Desclassificada 
Item 5.1 letra "a" - Ausência do 
Diploma e Histórico Escolar do 
Curso Licenciatura 

Neti Aparecida Gruber 046 

Classificação Motivo Candidato (a) Nº da Inscrição 

Desclassificada Ausente Andréia Nicolay 025 

Desclassificada Ausente 
Creusa Aparecida Sampaio 
Serrute 

056 

Desclassificada Ausente Cristiane Strenske 061 

Desclassificada Ausente 
Douglas Vinicius Perez de 
Paula 

035 

Desclassificada Ausente Elza Pierina Ramos da Silva 008 

Desclassificada Ausente Ernesto Junior da Rosa 063 

Desclassificada Ausente Felipe da Silva Cruz 043 

Desclassificada Ausente Lidiane Herter 027 

Desclassificada Ausente Luana Vanessa Henz 036 

Desclassificada Ausente Magda Gonçalves Ferreira 031 

Desclassificada Ausente Nair Heinrich 062 

Desclassificada Ausente 
Patrícia Simone Rosler 
Simonetti 

051 

Desclassificada Ausente Rosangela Alves Prass 042 

Desclassificada Ausente Ruth Lory Schulz 014 

Desclassificada Ausente 
Tatiane Brandenburg 
Leobet 

029 

Desclassificada Ausente Vera Lucia Cordeiro 023 

Desclassificada Ausente Viviane Bezerra 030 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

ANEXO II – EDITAL Nº 08/2017 

CARGO DE EDUCADOR INFANTIL 
Classificação Pontuação 

Critério 
Desempate 

Nome Cargo 
Nº 

Inscrição 

1º 72 -------- Noeli Aparecida Pereira dos Santos  042 

2º 51 
Aperfeiçoamento 
Profissional (10) 

Romilda Vieira Simsen  028 

3º 51 
Aperfeiçoamento 
Profissional (05) 

Graciele Gabriel Mittanck  001 

4º 50 ---------- Fani Pietrowsky Kurz  003 

5º 48 
Aperfeiçoamento 
Profissional (07) 

Micheli Danzer  022 

6º 48 
Aperfeiçoamento 
Profissional (00) 

Cristiane de Souza Silva  045 

7º 46 ------------ Thaís Regina Schneider  043 

8º 45 ------------ Marcia Teresinha Brand  **011 

9º 43 ------------ Thainara Luize Thomas  **029 

10º 42 ------------ Maria de Fatima da Silva Oliveira  008 

11º 41 ------------ Sueli de Lima  030 

12º 40 
Tempo de Serviço 

(02) 
Elisângela Rodrigues Ferreira 
Prianti 

 027 

13º 40 
Idade 

29/01/1986 
Nilza Souza do Nascimento de 
Almeida 

 002 

14º 40 
Idade 

27/12/1997 
Joviane Palinski  021 

15º 39 ------------- Djeisci Monique Maldaner  020 

16º 38 
Tempo de Serviço 

(02) 
Cynthia Natali Boroski Strohschein  037 

17º 38 
Tempo de Serviço 

(00) 
Eluá Kremer Birck  038 

18º 37 
Idade 

23/09/1996 
Pamela Von Mühlen  040 

19º 37 
Idade 

25/10/1996 
Kemily Karine Abegg  036 

20º 35 
Tempo de Serviço 

(02) 
Ilaine Weber Arndt  010 

21º 35 
Tempo de Serviço 

(00) 
Maria Margarete da Silva Hettwer  035 

22º 28 
Tempo de Serviço 

(02) 
Monica Simone Erd  046 

23º 28 
Tempo de Serviço 

(01) 
Senaidi Bruckmann  039 

24º 28 
Tempo de Serviço 

(00) 
Patricia Kuhn  033 

25º 27 
Tempo de Serviço 

(01) 
Simone Sirlei Beuter Lubeck  006 

26º 27 
Idade 

13/10/1984 
Carine Frare Colla  004 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

27º 27 
Idade 

12/12/1990 
Elizete Luzia Martins  041 

Classificação Motivo Candidato (a) Nº da Inscrição 

Desclassificada 
Item 5.1 letra "b" - Histórico 
Escolar do Magistério 

Mirtes Cristina Tischer Paula 009 

Desclassificada 
Item 5.1 letra "b" - Histórico 
Escolar do Magistério 

Jussara Cristiane Decarli 005 

Desclassificada 
Item 5.1 letras "a" e "b" Não 
apresentou comprovante de 
habilitação 

Nathalia Juliana Walker 023 

Classificação Motivo Candidato (a) Nº da Inscrição 

Desclassificada Ausente Andrieli Smaniotto 013 

Desclassificada Ausente Bertha Marlene Nettson 032 

Desclassificada Ausente Claudete Muller 018 

Desclassificada Ausente Cristiane Lenir Pudell 007 

Desclassificada Ausente Dirlene de Oliveira Domingos 026 

Desclassificada Ausente Estefani Caroline Knak 034 

Desclassificada Ausente Flavia Gois da Silva 024 

Desclassificada Ausente Gessica Aline Matthes 016 

Desclassificada Ausente Izabel Ferreira dos Santos 017 

Desclassificada Ausente Jaiana Oestreich Heinrich 015 

Desclassificada Ausente Jaqueline Oestreich Heinrich 014 

Desclassificada Ausente Luciane Krug 031 

Desclassificada Ausente Matiela Angelina Franciosi 019 

Desclassificada Ausente Patrícia Cristiani Baron Benitez 012 

Desclassificada Ausente Solange Salete Schneider 025 

Desclassificada Ausente Valéria Cálita Ferreira Alves 044 
*NOTAS E CLASSIFICAÇÕES ALTERADAS APÓS ANALISE DE RECURSOS 
**MANTIDA NOTA E OU CLASSIFICAÇÃO APÓS ANALISE DE RECURSOS 

 


